
Ve znamení svátku sv. Jiří

V sobnotu 26. dubna jsme se s našimi světluškami a vlčaty zúčastnili závodů v Měsíčním
údolí u Vlašimi, které pro náš okres připravili tentokrát neveklovští skauti. Už samotná cesta na
soutěž byla pro děti velkým zážitkem. Z důvodu výluky na železniční trati z Benešova do Vlašimi
pořadatelé  zařídili  speciální  odvoz,  a  to  dvoupatrovým  autobusem,  což  děti  přivítaly
s obrovskou radostí.

Při příjezdu na nádraží do Vlašimi nás čekala 2 km dlouhá cesta do Měsíčního údolí,
samozřejmě pěšky. Když jsme dorazili, všichni „velcí“ skauti se proměnili v řecké bohy a vlčata a
světlušky v řecké obyvatele. Nejvyšší Zeus nás svolal na nástup, kde nás vstřícně přivítal. A v té
chvíli  se  to  stalo  –  TITAN  Kranoš  utekl  z vězení!  Nastalo  ticho  a  strach  z pomsty,  kterou
vykřikoval při útěku. Proto Zeus poprosil řecké občany o pomoc při dopadení Titan Kranoše.
Upozornil je ale, že cestou mohou číhat různá nebezpečí, která mohl nastražit TKranoš. Nebo že
mohou potkat řecké bohy, kteří  jim po splnění úkolu poradí, kudy dál jít.  Úkoly byly různé,
například:  rozpoznat  rostliny,  stromy  a  zvířata,  umět  zatlouci  hřebík,  vyluštit  šifru,  ošetřit
zranění,  zdolat překážky, což všechno byly vlastně jednotlivé disciplíny skupinových závodů.
Děti to bavilo, dobře spolupracovaly, dobře si počínaly, některé byly rychlejší, jiné chytřejší,
další  nápaditější.  Podstatné bylo,  že  pracovaly  jako tým a při  soutěži  se vlastně ještě učily
dalším věcem.

Všem se moc dařilo. I když jsme se my janovičtí neumístili na předních příčkách, přesto
se nám na závodech líbilo. Snad také proto, že i počasí nám přálo. A TKranoše jsme společnými
silami dopadli a uvěznili. Za oddíl: Lúca


